
REGISTRO GENERALE N. 1385 del 29/11/2019 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1385 del 29/11/2019 

 DETERMINAZIONE N. 386 del 22/11/2019 
PROPOSTA N. 1677 del 18/11/2019 
 
OGGETTO: CONFERIMENTI RIFIUTI SOLIDI URBANI IMPIANTO CISA S.P.A. DI MASSAFRA - TRIBUTO 

SPECIALE - IMPEGNO DI SPESA - 
 

VISTI: 

 La delibera di C.C. n. 7 del 12.03.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario per l’anno 2019; 

 il Decreto Sindacale prot. n. 30 del 01.07.2019, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267, il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del Settore 4° – Lavori 
Pubblici ; 

  l' art. 183 e l'art. 151, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18-08-2000; 

 il vigente  Regolamento di Contabilità; 
DATO ATTO 

 CHE nel Comune di Mottola, il servizio di Igiene Urbana e raccolta differenziata, viene espletato 
dal RTI: MONTECO - CICLAT – CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE CIRO MENOTTI, 
giusto contratto stipulato in data 12.01.2017 rep. n. 3744; 

 CHE la predetta Società tra gli altri adempimenti effettua la raccolta di varie tipologie di rifiuto in 
maniera differenziata; 

 che questo Comune conferisce i rifiuti urbani presso la discarica controllata CISA di Massafra, 
giusta ordinanza del Commissario Delegato per l’emergenza ambientale della Regione Puglia  datata 
6/3/2001;  

 che detto conferimento è effettuato, senza soluzione alcuna di continuità; 
 
RITENUTO, pertanto, di assumere impegno di spesa  di  € 10.000  compresa IVA  al 10% con 
imputazione sul cap. 1268: “Trasporto e utilizzo discarica controllata”, del corrente Bilancio, necessarie 
verosimilmente sufficienti per la copertura finanziaria del servizio in parola fino al 31.12.2019;     
 
DATO ATTO che in seguito all’introduzione, normata dalla Legge 190/2014, del nuovo sistema di 
versamento dell’IVA per gli enti pubblici meglio conosciuto con il nome di split payment, il fornitore 
riceverà il corrispettivo al netto dell’IVA che verrà versata all’erario direttamente dall’ente, secondo 
modalità e termini fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze; 
 
VISTO il DURC ON LINE  agli atti di questo ufficio; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse sono parte sostanziale ed integrante del presente atto; 
2. di assumere  impegno di spesa di  € 10.000 compresa IVA al 10% in favore della Società CISA  

s.p.a., con sede in Massafra, alla C/da. Forc S. Sergio, per il conferimento dei rifiuti codice CER 
200301/200203, dando atto che al costo di conferimento pari a € 110,16/t  va aggiunto il costo 
dell’ecotassa così come determinato dalla Regione Puglia a € 12,07 t. oltre IVA al 10% sul 
quantitativo degli scarti provenienti dall’impianto, per fronteggiare il servizio, nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1385 del 29/11/2019 

Lgs. 118/2011 e successive modificazioni e che l’esigibilità della medesima è da imputare al 
31.12.2019 (esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza); 

3. di imputare la complessiva spesa di € 10.000  .ul CAP. 1268  del  corrente bilancio, disponibile in 
favore della Società CISA s.p.a. per l’espletamento del servizio in parola fino al 31.12.2019; 

4. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente 
atto in conformità all’art. 26 comma 4 del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013; 

5. di dare atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari (Art.3, legge 13 agosto 2010, n.136 e 
s.m.i.)  il CIG è il seguente.: ZBA2AB0DD4 - 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1677 del 18/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SEBASTIO FRANCESCO in data 22/11/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1677 del 18/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1268.0 910 1 09 03 1 03 1.03.02.15.005 
Contratti di servizio per il 
conferimento in discarica 
dei rifiuti 

10 000,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 29/11/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1926 
 

Il 29/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1385 del 29/11/2019 con 
oggetto 
CONFERIMENTI RIFIUTI SOLIDI URBANI IMPIANTO CISA S.P.A. DI MASSAFRA - TRIBUTO SPECIALE - 
IMPEGNO DI SPESA - 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  SEBASTIO FRANCESCO il 29/11/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


